



## Referat fra generalforsamling fredag den 7. august 2020 på Rørvig Sognegård.

Tilstede fra bestyrelsen var: Bo Bræstrup, Henrik Larsen, Hans Normann, Hanne Winther, Marianne Ek, Adam Hey, Svend Kirkegaard-Sørensen, Søren Ussing, Flemming Hansen, Einar Olsen, Otto Graham, Anders Holst (delvis) og suppleant Lasse Braae.

Der var 60 personer tilstede inkl. bestyrelsen.

### 1. Valg af dirigent

Formanden, Bo Bræstrup, bød velkommen og foreslog Søren Hougaard som dirigent. Der var ikke andre kandidater, og Søren blev enstemmigt valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen med udsendelse af indkaldelsen i bladet den 24. juni var lovlige varslet i henhold til vedtægterne. Ingen indsigelser.

Af hensyn til mulig afstemning vedrørende generalforsamlingens pkt. 6 ønskede dirigenten at kunne gennemføre skriftlig afstemning. Dirigenten anmodede om 3 frivillige stemmetællere. Simon Christiansen, Susse Brandt og Claus Thomsen meldte sig og blev udpeget af dirigenten.

### 2. Aflæggelse af beretning for det forløbne år

Formanden, Bo Bræstrup, aflagde beretning ved hjælp af en power point præsentation.

Bo redegjorde for bestyrelsens arbejde overordnet, oprettelse af møllelaug, ilægning af vand og el ved møllen, møllens restaurering (forklaret af mølleudvalgets formand Einar Olsen), forsikringen af møllen, nyt brønddæksel ved tingstedet, den af kommunen nedsatte arbejdsgruppe vedr. detailplanlægning for havnen, omlæggelse af parkeringsarealer på havnen til rekreative arealer, foreningens borgermøde om naturplanen i oktober 2019, hvor 3 temaer var udvalgt til drøftelse i workshops med efterfølgende fremlæggelse (naturen i sommerhusområderne, håndtering af tilgroning på naturarealer og naturen i byområdet), status på rydningen af Højsandet, en henvendelse til kommunen om en rydning og om generel tilsyn med lokalplanernes overholdelse i sommerhusområderne, assistance til en grundejer ved Skansehage om lokalplanstridigt opstillede campingvogne, hørings svar til kommunen om tilbageføring til landzone og opretholdelse af muligheden for en genoprettelse af gammelt vådområde i Søndervangen, dialog med den nye ejer om disse muligheder, henvendelse til kommunen om planer om 42 meter høj mobilantennemast på Nørrevang, status for ansøgning om omlægning af skydebanen og sandsynligheden for skydebanens nedlæggelse, foreningens formidlingsarbejde og arrangementer, arbejdet med forretningsorden og revision af vedtægter, og endeligt foreningens medlemsstatus, hvor vi pt. har 647 betalende medlemmer (den fulde beretning kan læses på foreningens hjemmeside).

Bo afsluttede med at meddele, at dette ville blive hans sidste beretning, idet han af arbejdsmæssige årsager så sig nødsaget til at udtræde af bestyrelsen ved denne forsamling.

-----

Alice Waldner anmodede foreningen om assistance til at få gennemført en rydning af strandengen langs Fjordstien udfor Løvstræde, hvor opvækst af større buske og træer dels ødelægger udsigten dels fjerner strandengs- og rørskovspræget. Alice oplyste, at de ikke mener, at kommunen tillader at de selv rydder. Bo svarede, at strandengspræget er vigtigt, området er landzone, og han oplyste at være bekendt med andre lodsejere, som pga. kommunens manglende naturplejekapacitet har fået lov til at pleje kommunens tilliggende naturarealer, og at foreningen vil se på det og kontakte kommunen herom.

En lodsejer boende ved Søndervangen oplyste, at omkring punktet om foreningens høringskrivelse om tilbageførsel til landzone i Søndervangen, hvor foreningen havde haft kontakt til den nye ejer omkring mulighederne for at gennemføre en gendannet sø på den nye ejers areal udfor vandværket, var man meget glade for tilbageføringen til landzone og udsigten til heste i stedet for bygninger. Bo svarede, at man i høringskrivelsen havde givet udtryk for netop at være positive overfor tilbageføringen til landzone. Han var enig i at hestehold er langt at foretrække for bymæssig bebyggelse, uagtet at der havde været henvendelser til foreningen om samme hesteopdrætters oplagring på Søndervangen i forhold til den gældende udsigtsfredning på dette område.

Simon Christiansen oplyste i forbindelse med formandens beskrivelse af arbejdet med detailplanlægning af havnen og den nedsatte arbejdsgruppe (hvor Simon deltager som repræsentant for Bådebygger Bjørn

**Foreningen Rørvig By og Land**

c/o Bo Bræstrup – Esplanaden 14, 1263 København K - Tlf. 29 25 92 21

Web: [www.rvbl.dk](http://www.rvbl.dk) – Mail: [info.rvbl.dk](mailto:info.rvbl.dk)

Svenlin), at foreningen intet havde med dette at gøre. Formanden fastholdt, at det var i medlemmernes interesse at blive oplyst om arbejdet, og at foreningen havde ansøgt om at blive medlem af arbejdsgruppen som observatør.

Herefter blev beretningen godkendt.

### 3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år

Kasserer Hans Normann gennemgik detaljeret indtægts- og udgiftsposter i driftsregnskabet, som udviste et mindre underskud på kr. 1744 kr.

Ole Wiborg anførte at han som lejer af en del af grunden betaler en leje svarende til underskuddet, men Hans svarede, at dette allerede var inde i regnskabet. På spørgsmål om græsslåning af området rundt om møllen svarede Hans at dette nu blev gjort for et meget begrænset vederlag af en havemand mod at blive nævnt som sponsor.

Herefter blev balancen på 993.058 kr. gennemgået. Hans forklarede efter spørgsmål om værdifastsættelsen af ejendomme og arealer, at arealet omkring møllen er opført til anskaffelsespris og at de øvrige naturarealer er sat til nul svarende til deres ejendomsværdi.

Regnskabet blev herefter godkendt (Regnskabet ligger på vores hjemmeside).

### 4. Forelæggelse af budget samt fastsættelse af medlemskontingent

Hans Normann gennemgik budgettet for 2021. På spørgsmål fra Karen Jungløv om stigning i forsikring, forklarede Hans at dette skyldtes budgetteret ekstra all-risk forsikring i forbindelse med restaureringsprojektet.

Kontingentet vil fortsat være kr. 200,- pr. år i 2021, men herefter har bestyrelsen besluttet at forhøje til kr. 250,- pr. år fra 2022, medmindre der er indsigelser fra forsamlingen. Der var ingen indsigelser mod en sådan forhøjelse. Herefter var budget og medlemskontingent godkendt.

En kort pause

### 5. Behandling af forslag fra medlemmer og bestyrelse

Der var ikke indkommet forslag.

### 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Henrik Larsen ønskede ikke genvalg.

Hanne Winther, Svend Kirkegaard-Sørensen og Søren Ussing var villige til genvalg.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater som ønskede at opstille.

Lene Hjort, Gentofte, Søren Riiskjær, Rørvig, Erik Pedersen, Rørvig, ønskede at opstille og præsenterede sig på dirigentens opfordring. Einar Olsen meddelte at, Kim Vestergaard Hansen, Rørvig, som ikke var til stede, ønskede at opstille.

Dirigenten konstaterede, at efter 2 bestyrelsesmedlemmers fratræden siden sidste forsamling, og 2 medlemmers fratræden ved denne forsamling, og en anvisning fra bestyrelsen/formanden om ikke at gå højere en 12 medlemmer indenfor den vedtægtsmæssige ramme på 7-14 medlemmer, er der 5 pladser til rådighed set i forhold til 7 kandidater.

Stemmesedler blev uddelt og dirigenten anmodede - og fastholdt efter diskussion heraf - hvert tilstedeværende medlem om at anføre 5 foretrukne kandidater, idet sedler med færre eller flere ville blive erklæret ugyldige.

Resultatet af stemmeoptællingen blev således:

Navn	Stemmer	Periode
Hanne Winther	59	2 år
Svend Kirkegaard-Sørensen	22	
Søren Ussing	15	
Lene Hjort	60	2 år
Søren Riiskjær	57	2 år
Erik Pedersen	55	2 år
Kim Vestergaard Hansen	40	1 år

Bestyrelsen udgøres herefter af Hans Normann, Rørvig, Adam Hey, Frederiksberg, Flemming Hansen, Rørvig, Hanne Winther, Gentofte, Marianne Ek, Rørvig, Otto Graham, Rørvig, Anders Holst, Rørvig, Einar Olsen, Rørvig, Lene Hjort, Gentofte, Søren Riiskjær, Rørvig, Erik Pedersen, Rørvig og Kim Vestergaard Hansen, Rørvig.

Herefter skulle suppleanter vælges. Lasse Braae var på valg og villig til genvalg. Anne Bornø anførte at Lasse Braae burde være indtrådt i bestyrelsen efter Mette Qvists afgang. Lasse Braae forsvarede det med, at han havde andre frivillige hverv indenfor Rørvig Fuglestation som ville konflikte med et formelt bestyrelsesmedlemsskab, hvor han i suppleant-rollen stadig kunne bidrage til bestyrelsens arbejde.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater som ønskede at opstille som suppleanter. Svend Kirkegaard Sørensen, Willy Dahl og Anne Bornø meldte sig. Alle 4 kandidater blev valgt, og dirigenten fastslog efter forskellige kommentarer, at det nu er op til bestyrelsen at fastlægge rækkefølgen.

#### **7. Valg af 2 revisorer og 1 revisor-suppleant**

Majken Nevermann og Sune Asrild samt suppleant Ove de Klauman var på valg. De blev alle genvalgt.

#### **8. Eventuelt**

Tom Keller Bruun fortalte om møllelauget og viste en nyligt optaget fremragende film om møllen. Tom takkede for assistance til filmen fra Simon Christiansen for fagligt input, Jussi Adler Olsen for indtale, John Olsen for produktion, sponsorerne, samt Bo Bræstrup for historisk datamateriale.

Herefter konstaterede dirigenten dagsordenen for at være fuldført, og Bo takkede dirigenten for at håndtere jobbet, som havde vist sig vanskeligere end forudset, med fast og erfaren hånd.


Svend Kirkegaard-Sørensen takkede afslutningsvis Bo Bræstrup for de mange års indsats som formand for Naturfredningsforeningen siden 1993, som ophavsmand til bogen "Mellem Kattegat og Isefjord" og mange andre resultater, og han takkede Henrik Larsen for en lige så lang indsats som formand for den oprindelige Bevaringsforening, og for at være uundværlig i en hel række administrative kernefunktioner. Endelig roste Svend begge for at være instrumentelle i Naturfredningsforeningens og Bevaringsforeningens sammenlægning i 2012 til en samlet mere slagkraftig forening. Begge modtog stående applaus.

Herefter takkede Bo for godt fremmøde og afsluttede generalforsamlingen.

Referat ved Hanne Winther 12. august 2020.



Søren Hougaard, dirigent



Hanne Winther, referent